
REPUBLICA DEL ECUADOR 00000013 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

+ RESOLUCION No. a9-2-110003905 

DN AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

ÁN SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de les atribuciones conieridas por el señor 

Superintendente de Compañlas mediante Resolución No. 

ADM-89014 dei 17 de enero de 13989; 

CONSIDERANDO: 

GUE el 28 de diciembre de 1988 se ha otorgado ante 

el Notarío Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Pisro 

Gastón Aycart vincenzini, la escritura pública de 
aumente de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

CODEMET S.A. 

QUE los señores Pedro José  Idrovo Triviño € 
ingeniero: comercial Fernando  Idrova Triviño, en sus 
respectivas calidades de Presidente y Gerente de la 

compañía, con el patrocinio del abogado Freddy Gonzalo 

Tapia Q., han solicitado la aprobación de la indicada 

escritura publica, a iyo afecto han presentado cinco 

copias certificadas de la misma, 

QUE «+1. Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-3065-1IA de 4 de 

octubre de 15258; 

SU sevartamento Juridico mediante oficio No. 

3 APC 1 dsi 20. de mayo de 19289, ha emitido 
informe favorable para la contimiación del trámite, una 

vez que considera que se- ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

3
8
 

¿
a
 

0
 

Mn a 
a 

En edercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.“ APROBAR. a) el “¿AUMen tao de 

capital de CODEMET S.A. por CINCO MILLONES SETECIENTOS 

MIL SUCRES dividido en cinco mil setecientas auúciones de 

un mil sucres cada una; y, b) la reforma de, estatutos 
> constantes en la referida escritura. o 

/ Zo 

Tias ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

a? Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz)



A A A NN 
  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 00000014 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

2ja 22 ANOna a 
Resolución lo. 39-2-1- 0 0 0 2 ) 9 0 3 

Compañia: CODEMET S.A. a 
s « y 

a pa ar + » mm 

de la escritura. pública que se aprueba, home nota del 

contenido del la presente Resolución y siente razén de 
esta aroatación. 

- . 2 o e - ro 

ARTICULO TERCERO, CISPONER que el Pegistrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura* pública : junto: con la presente Resolución, 

sis ACA arado der ddr Bsoritura y devuelva las 
Hcestantevidióc. Ur MVA dass a inscripción que se ordena; 
Wes 37 RIGO dell sr tp pnáscripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Yigósimo 

cuarto delo cantón Guayaquil, anote alo marasen de la 

matriz de la escritura pública del 3 de sertíembre de 

1355 por la cual se constituyó la compañia en referen- 

cia, que ha procedidp a aumentar el capital y a reformar 

Sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba pao la presente Resolución y siente razón de 

: Esta anotación, ES ' » o 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONES que ur extracto de la 

indicada escritura ública se publique, por una vez, en 

uno de loz diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entigarse a este Despacho. 

4 CUMPLIDO”, «vUeIva el expediente. 

¡DÓ ES APORTA y firmada en_-taceupgrinten: 
du: ma "es ¡eii e guayaquil, a Ú hi A 089, A 

  

     Ab. Carol Geige:l Friedhera o Ye E! 

SUSINTENDENTE DE DERECHO Soc 1ETRBLO DE La Ds 
IMIENDENCIÓ DE OCOMPAÑNT2 DE MEA o a 

AGA. ATdeD. aciem o 

DLiar o 
Esp. EA, 

  

Certificos: que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu +



“1600000 Let ae 

| ARBO CUA 

ción de fojas 15.171 a 1521724 nfmero 1.609 del Registro Mercantil, 

Libro de Industriales y snotada bajo el nfímero 9.605 del Repertori0.- 

Guayaquil, diez y nueve de Junio de mil novecientos ochehta y nue «     
ve.” El Registrador Mercantil.- 

Ceortífico Que con fecha de hoy 

Se tomó nota de lo ordenado en la Resolución anterior a foja 42.279 

del Registro Mercantil de 1.985; y, 17.97 del Registro Mercantil, 

Libro de Industriales de 1.986, al margen de las inscripciones res_ 

pectivas.- Guayaquil, diez y nueve de Junio de mil novecientos ochenta 

    
    

  

y nueve.- El Registrador Mercan 

    

al a rg mc 
AB. HÉCTOR Ma ALCIVAR ANDRADE    
  

> 

 


